
w R a d a  m ě s t a  Š l a p a n i c e  

Z A P I Š

z 64. schůze Rady města Š lapanice, 
která se konala dne 9.1 .2017

od 16:00 hodin v zasedac í  mís tnost i  Městského úřadu Š lapanice

Přítom ni: A leš Karásek, J iří Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Ing. M iroslav Staněk, 
Mgr. M ichaela Trněná

O m luveni: Mgr. M ichal Klaška

Hosté: Ing. Bc. M ilan Vdo leček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 64. zasedání Rady města

Pan Jiří Kopeček omluven, dostaví se na schůzi rady města později. 

Starostka v 16:00 hodin zahájila schůzi a přečetla program dle pozvánky

č. Bod jed nán í / P ředkladatel, Přizváni

1.
Zahá jení a schválen í programu 64. zasedání Rady města 
Předkládá: s tarostka

2.
Žádost o sm louvy (Veselí) 
Předkládá: Mor. M ichal Klaška 
P řizváni:

3.
Žádost o udělení vý jim ky (Sára) 
Předkládá: Mor. M ichal Klaška 
P řizváni:

4.
Žádost o souhlas (K lečkovi) 
Předkládá: Mor. M ichal Klaška 
P řizváni:

5.
Žádost o souhlas (K řivák) 
Předkládá: Mor. M ichal Klaška 
P řizváni:

6.
Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb
Předkládá: lna. Bc. M ilan Vdoleček
Přizváni:

7.
Ukončení pro jednávání změny č. 9 ÚP Š lapanice
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

Stránka 1 z 12



8. Darovací sm louva o poskytnutí finančn ího  daru, ev č. 0322/2016
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná
Přizváni:

9.
Žádost o sm louvu (Šarapatkovi) 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

10.
Smlouvy o dílo  "P ro jekčn í služby pro město Š lapanice"
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

11.

Výběrové řízení " Dodávka a montáž autom atizovaného arch ivačního 
systém u v objektu MěÚ Š lapanice Opuštěná 9/2, Brno"
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

12.
P ro jekt Zdravé město - koord iná tor pro jektu
Předkládá: S tarostka
Přizváni:

13.
Pravid la  pro zveře jňování ak tua lit na městském webu
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná
Přizváni:

14.

Zadávací dokum entace pro výběrové řízení R evita lizace  zeleně v okolí 
vodní nádrže Ponětovice -  loka lity  E a F 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

15.
V eře jnoprávn í sm louva TJ Sokol 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

16.

Smlouva o sdružených službách dodávky e lek třiny  ze sítě nízkého napětí,
ev.č. 0003/2016
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

17.

Smlouva o sdružených službách na dodávky e lek třiny  ze sítě nízkého 
napětí ev.č. 0002/2017 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

18.
Smlouva o bezúplatném  užívání (ČR - HZS JMK)
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná
Přizváni:

19.

Zadávací dokum entace pro výběrové řízení "P ořízení územních s tud ií pro 
město Š lapanice"
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

20.
Žádost o prodej pozemku - M ařanová 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

Stránka 2 z 12



21. Dotace HZS JMK
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná
Přizváni:

22.
Blok ta jem níka
Předkládá: lna. Bc. M ilan Vdoleček

23.
Č innost kom isí
Předkládá: s tarostka

24.
Různé
Předkládá: s tarostka

25.
Závěr
Předkládá: s tarostka

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/64/RM/2017 Žádost o smlouvy (Veselí)

Radek Veselý a Daniela Veselá,
, žádají město Šlapanice o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 

služebnosti pro sjezd a vjezd a o Smlouvu o právu provést stavbu zpevněné plochy, obojí 
realizované na části pozemku ve vlastnictví města Šlapanice p. č. 3569/154 v k. ú. Šlapanice u 
Brna.

Uvedené stavby jsou součástí stavebního záměru „Rodinný dům Šlapanice, p. č. 3569/380“ na ul. 
Hrubínově ve Šlapanicích. Pro celou lokalitu byla zpracována územní studie »Šlapanice, obytný 
soubor „Zlámaniny“« schválená na 94. jednání RM dne 21.04.2010.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 
ev. č.: 0304/2016 a Smlouvu o právu provést stavbu ev. č.: 0305/2016, obě uzavírané se žadateli.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č.: 0304/2016, s 
Radkem Veselým a Danielou Veselou,

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č.: 0305/2016, s Radkem Veselým a Danielou 
Veselou, ............

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/64/RM/2017 Žádost o udělení výjimky (Sára)

RM je předkládána žádost Milana Sáry, ,
o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro zahradní přístřešek na pozemku p. č. 3506/1 
v k. ú. Šlapanice u Brna.

Stránka 3 z 12



OISM svolalo ústní jednání spojené s místním šetřením, na kterém bylo zjištěno, že stavba 
přístřešku je v podstatě před dokončením.

V lokalitě je vyhlášena stavební uzávěra na výstavbu. Uvedená akce není údržbou, jednoznačně se 
jedná o novou výstavbu.

I. Rada města zamítá

udělení výjimky z Opatření obecné povahy, schválené 78. RM dne 26.06.2013 pro lokalitu 
Puštor, Milanu Sárovi, pro dodatečné
stavební povolení zahradního přístřešku na pozemku p. č. 3506/1 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/64/RM/2017 Žádost o souhlas (Klečkovi)

Pan Jiří Kopeček se dostavil na schůzi v 16:23 hod.

Zdeněk a Karla Klečkovi, žádají o vyjádření ke
stavebnímu záměru „Stavební úpravy rodinného domu na
pozemku p. č. 2043 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Popis stavby -  viz. příloha „Popis stavebního záměru“.

Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku -  p. č. 1991/8 v k. ú. Šlapanice u 
Brna a jako ochránce zájmů města a zájmů občanů města. Zájmy města nebudou dotčeny.

Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese „Situace“.

OISM nemá žádné připomínky, navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem „Stavební úpravy rodinného domu Šlapanice,
pozemku p. č. 2043 v k. ú. Šlapanice u Brna, Zdeňka a Karly 

Klečkových, .

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/64/RM/2017 Žádost o souhlas (Křivák)

Stanislav Křivák, žádá o vyjádření ke stavebnímu
záměru „Stavební úpravy RD“ pozemku p. č. 450 v k. ú. Šlapanice u
Brna.

Popis stavby -  viz. příloha „Popis stavebního záměru“.

Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 481 v k. ú. Šlapanice u Brna 
a jako ochránce zájmů města a zájmů občanů města. Zájmy města nebudou dotčeny.

Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese „Situace“.

OISM nemá žádné připomínky, navrhuje odsouhlasení záměru.

Stránka 4 z 12



I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem „Stavební úpravy RD“ na ul. Riegrova 843/22 na 
pozemku p. č. 450, Stanislava Křiváka,

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/64/RM/2017 Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

61. schůze RM dne 23.11.2016 schválila Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování závodní 
preventivní péče s MUDr. Jiřím Kotkem a uložila kanceláři tajemníka zajistit nového poskytovatele 
pracovnělékařských prohlídek a ostatních pracovnělékařských služeb.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb (ev. č. 0321/2016) se zdravotnickým 
zařízení MEDICPRO, s. r. o. se sídlem Židlochovice, Masarykova 734, 667 01 Židlochovice, 
IČ: 01790111

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/64/RM/2017 Ukončení projednávání změny č. 9 ÚP Šlapanice

Zastupitelstvo města Šlapanice dne 17. 02. 2016 v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, schválilo pořízení změny č. 9 platného územního plánu sídelního útvaru Šlapanice (dále 
ÚP SÚ Šlapanice), spočívající ve stanovení lhůty k pořízení územní studie lokality XVIII do data 
31.12.2020.

Zadání změny č. 9 ÚP SÚ Šlapanice včetně vyhodnocení požadavků a vyjádření k návrhu zadání 
změny č. 9 ÚP SÚ Šlapanice bylo zastupitelstvem schváleno dne 15.06.2016.

Dne 03.08.2016 pořizovatel oznámil projednávání návrhu změny č. 9, společné jednání o návrhu 
s dotčenými orgány se konalo dne 30.08.2016. Stanovisko KrÚ k návrhu a vypořádání připomínek 
obdržel pořizovatel dne 23.11.2016.

Správní lhůty předepsané stavebním zákonem pro řízení o návrhu včetně veřejného projednání 
návrhu změny nebylo po obdržení stanoviska KrÚ možno zvládnout do data 31.12.2016, které bylo 
zároveň (s odkazem na přechodné ust. č. 5 zákona č. 350/2012 Sb., o změně stavebního zákona) 
datem, kdy pozbyl platnosti regulativ ÚP SÚ Šlapanice prověřit územní studií využití lokality XVIII. 
Od 01.01.2017 je tedy další projednávání návrhu změny č. 9 ÚP SÚ Šlapanice bezpředmětné.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

ukončení projednávání změny č. 9 ÚP SÚ Šlapanice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/64/RM/2017 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru, ev č. 0322/2016

Stránka 5 z 12



Pan ^ ^ H J a n  Filipenský, nabídl městu finanční dar ve výši 40.000 Kč na provoz, údržbu a 
rozvoj Domu s pečovatelskou službou ve Šlapanicích. Dar poskytne městu v osmi splátkách po 
5.000 Kč/měs, v období leden - srpen 2017.

Za účelem úpravy tohoto právního vztahu mezi městem a dárcem byla zpracována darovací 
smlouva.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru, ev. č. 0322/2016, mezi městem Šlapanice, 
jako obdarovaným a Janem Filipenským, jako
dárcem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/64/RM/2017 Žádost o smlouvu (Šarapatkovi)

Vratislav a Alena Šarapatkovi, žádají město Šlapanice
o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí pro přípojku plynu, 
realizovanou na části pozemku ve vlastnictví města Šlapanice p. č. 2416/4 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Přípojka bude realizována v rámci stavebního záměru „Stavební úprava, nástavba, přístavba RD 
manželů Šarapatkových“, odsouhlaseného 62. RM dne 14.12.2016, usnesením č. 8/62/RM/2016.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských 
sítí ev. č.: 0320/2016, uzavíranou se žadateli.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí ev. č.: 0320/2016, s 
Vratislavem a Alenou Šarapatkovými,

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/64/RM/2017 Smlouvy o dílo "Projekční služby pro město Šlapanice"

Schůze RM č. 61 schválila vítěze výběrového řízení na "Projekční služby pro město Šlapanice" pro 
zadání vyhotovení projektových dokumentací na rekonstrukci komunikací ve Šlapanicích. Výběrové 
řízení obsahovalo šest částí, ve kterých uspěli podle výsledku výběrového řízení dva uchazeči. 
OISM předkládá ke schválení smlouvy o dílo.

dílčí část 1. - ul Jungmannova - SoD ev.č. 313/2016

dílčí část 2. - ul. Švehlova - SoD ev.č. 317/2016

dílčí část 3. - ul. Zemědělská - SoD ev.č. 318/2016

dílčí část 4. - ul. Lípová - SoD ev.č. 314/2016

dílčí část 5. - ul. Nádražní - SoD 315/2016

dílčí část 6. - parkování Tyršova, Husova, Hybešova - SoD 316/2016 

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 12



Smlouvu o dílo ev.č. 313/2016 se společností AQUA PROCON s.r.o., se sídlem Palackého 
třída 12, 612 00 Brno, IČO: 46964371.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 317/2016 se společností AQUA PROCON s.r.o., se sídlem Palackého 
třída 12, 612 00 Brno, IČO: 46964371.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 318/2016 se společností AQUA PROCON s.r.o., se sídlem Palackého 
třída 12, 612 00 Brno, IČO: 46964371.

IV. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 314/2016 se společností Ing. Jiří Matula, se sídlem Mozolky 54, 616 00 
Brno, IČO: 12164798.

V. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 315/2016 se společností AQUA PROCON s.r.o., se sídlem Palackého 
třída 12, 612 00 Brno, IČO: 46964371.

VI. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 316/2016 se společností Ing. Jiří Matula, se sídlem Mozolky 54, 616 00 
Brno, IČO: 12164798.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/64/RM/2017 Výběrové řízení " Dodávka a montáž automatizovaného archivačního
systému v objektu MěÚ Šlapanice Opuštěná 9/2, Brno"

Pro zajištění vyšší obslužnosti na odboru dopravy je třeba zajistit nákup automatizovaného 
archivačního systému (tzv. rotomat). Radě města je předložena zadávací dokumentace pro 
provedení výběrového řízení VZMR. Zároveň je nutné ustanovit komisi pro otvírání obálek a 
hodnocení nabídek.

I. Rada města schvaluje

Zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu "Dodávka a montáž automatizovaného 
archivačního systému v objektu MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno".

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Bc. Milan Vdoleček, Bc. 
Pavel Tylšar, Ing. Jaroslav Lepit, náhradníci komise: Andrlík Radek, Ing. Josef Tříska, Petr 
Gejdoš.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

Stránka 7 z 12



12. 11 /64/RM/2017 Projekt Zdravé město - koordinátor projektu

Rada města Šlapanice na své 102. schůzi dne 5. 2. 2014 pověřila koordinací projektu Zdravé 
město a Místní agendy 21 Mgr. Vlaďku Dobiášovou s účinností od 6. 2. 2014. Paní Mgr. Vlaďka 
Dobiášová po dohodě s vedením města odstoupila z této pozice ke dni 31. 12. 2016 a novým 
koordinátorem projektu je navržen Ing. Jakub Mikšovský.

I. Rada města bere na vědomí

odstoupení Mgr. Vlaďky Dobiášové z pozice pověřeného pracovníka města pro koordinaci 
projektu Zdravé město a Místní agendy 21.

II. Rada města pověřuje

Ing. Jakuba Mikšovského koordinací projektu Zdravé město a Místní agendy 21 s účinností od 
10. 1.2017.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/64/RM/2017 Pravidla pro zveřejňování aktualit na městském webu

Na základě požadavku vedení města byla referentem pro styk s veřejností vypracována Pravidla 
pro zveřejňování aktualit na městském webu.

I. Rada města schvaluje

Pravidla pro zveřejňování aktualit na městském webu.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/64/RM/2017 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení Revitalizace zeleně v okolí
vodní nádrže Ponětovice -  lokality E a F

Z důvodů řešení havarijního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti na veřejně přístupné cestě a z 
hlediska připravenosti realizace bylo rozhodnuto, že pro využití vegetační klidu je možno v rámci 
řešení revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice zahájit práce v lokalitách E a F podle 
projektové dokumentace zpracované ing. Janou Vrbasovou na akci "Revitalizace zeleně v okolí 
vodní nádrže Ponětovice" (na části projektu A až D bylo požádáno o dotaci OPŽP). OISM 
předkládá zadávací dokumentaci na výběrové řízení pro části E a F, v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice - lokality E a F" z důvodu řešení havarijního stavu dřevin.

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek pro výběrové řízení 
"Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - lokality E a F", ve složení Mgr.

Stránka 8 z 12



Michaela Trněná, Ing. Jaroslav Lepit, Ing. Eva Merclová, JUDr. Michal Šilhánek, náhradníky 
komise Mgr. Michala Klašku, Ing. arch. Soňu Hanzlovou, Ing. Josefa Třísku, Mgr. Vlastimila 
Dvořáka.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/64/RM/2017 Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna požádala o uvolnění příspěvku na financování 
spoluúčasti rekonstrukce budovy sokolovny dotované z dotačního programu MŠMT 133510. 
Spolufinancování akce bylo schváleno na 8. zasedání ZM dne 27.01.2016.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. poskytnutí investiční dotace Tělocvičné jednotě Sokol Šlapanice u Brna, IČO 18565816 
ve výši 724.003,90 Kč

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0007/2017.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/64/RM/2017 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, 
ev.č. 0003/2016

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Ke dni 31.12.2016 došlo k ukončení nájemní smlouvy na objekt Čechova 283/25, Šlapanice 
se společností "Známá firma". Součástí předávacího procesu je i převod úhrad za elektrickou 
energii z nájemce na vlastníka objektu (město Šlapanice). Tento převod úhrad za elektrickou 
energii je zajištěn smlouvou ev.č. 0003/2017 se společností E.ON Energie a.s.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, ev.č. 0003/2017 se 
společností E.ON Energie a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČO: 26078201

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/64/RM/2017 Smlouva o sdružených službách na dodávky elektřiny ze sítě nízkého 
napětí ev.č. 0002/2017

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Ke dni 31.12.2016 došlo k ukončení nájemní smlouvy na objekt Čechova 283/27, Šlapanice se 
společností "Známá firma". Součástí předávacího procesu je i převod úhrad za elektrickou energii z 
nájemce na vlastníka objektu (město Šlapanice). Tento převod úhrad za elektrickou energii je 
zajištěn smlouvou ev.č. 0002/2017 se společností E.ON Energie a.s.

I. Rada města schvaluje

Stránka 9 z 12



Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí ev.č. 0002/2017 se 
společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČO: 26078201.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/64/RM/2017 Smlouva o bezúplatném užívání (ČR - HZS JMK)

Hasičsský záchranný sbor Jihomoravského kraje zapůjčí Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Šlapanice digitální radiostanici EASY. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje používá 
digitální síť, která není ve výbavě jednotek sboru dobrovolných hasičů. Na základě této skutečnosti 
je radě města předložena ke schválení Smlouva o bezúplatném užívání mezi Hasičským 
záchranným sborem a městem Šlapanice, jakožto zřizovatelem Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o bezúplatném užívání, ev. č. 0006/2017 s Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje, Zubatého 1,614 00 Brno, IČ: 70884099.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/64/RM/2017 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení "Pořízení územních studií pro 
město Šlapanice"

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu 2. kategorie je výběr nejvhodnější nabídky na územní 
studie pro další řešení územního plánování. Výběrové řízení je rozděleno na dvě části:

Dílčí část 1 - Územní studie pro lokalitu v k.ú. Bedřichovice (Slatina při ulici Kellnerova)

Povinnost zpracování územní studie lokality XVIII vyplývá z dosud platného Územního plánu 
sídelního útvaru Šlapanice (ÚPN SÚ) a jeho změny č. 5.10, která vymezila lokalitu XVIII jako 
návrhovou plochu pro bydlení. Navržené využití lokality nyní koliduje se stávajícím VTL 
plynovodním zařízením v území (regulativy ÚPN SÚ požadovaly jeho kompletní vymístění 
z území), dopravními nároky na území, záměry MČ Brno-Slatina i představou města Šlapanice o 
hranicích vlastního intravilánu. Rozpracovaný návrh ÚP již nyní potvrzuje, že plochu pro bydlení 
v lokalitě XVIII není možné akceptovat v dosud vymezeném rozsahu a bude nutno ji redukovat.

Dílčí část 2 - Územní studie pro nábřeží říčky ve Šlapanicích

Účelem územní studie je prověřit a navrhnout maximální zapojení vodního toku Říčky do živé 
urbanistické struktury města, nábřeží Říčky co nejvíce zpřístupnit veřejnosti a propojit jím území
k. ú. Bedřichovice a Šlapanice u Brna tak, aby vznikl ucelený „přírodní koridor“ města. Ozeleněná 
veřejná prostranství na nábřeží budou určená k odpočinku rezidentů, navržené stezky zase pro 
pěší pohyb a cyklistiku. Kultivace okolí Říčky poslouží zároveň ke zkvalitnění vodního režimu 
v území.

Územní studie bude po schválení podle § 30 odst. 4 stavebního zákona sloužit jako podklad pro 
rozhodování v území.

l. Rada města schvaluje

Stránka 10 z 12



zadávací dokumentaci "Pořízení územních studií pro město Šlapanice" pro lokalitu v k.ú. 
Bedřichovice a pro lokalitu nábřeží Říčky

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek pro výběrové řízení "Pořízení 
územních studií pro město Šlapanice" ve složení Ing. arch. Stašek Žerava, Ing. arch. Milan 
Podroužek, Ing. arch. Zdeňka Nováková, JUDr. Michal Šilhánek, náhradníky komise Mgr. 
Michala Klašku, Ing. arch. Petra Burýšku, Ing. Hanu Meitnerovou, Ing. Jaroslava Leplta.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 19/64/RM/2017 Žádost o prodej pozemku - Mařanová

Byl svěšen záměr č. 11/2016 na prodej pozemku pare. č. 3450/1 (výměra 896 m2, orná půda) k. ú. 
Šlapanice u Brna, o který radu města požádala Libuše Mařanová, .......................................... 
.................K záměru se další zájemce nepřihlásil, nebyly vzneseny žádné námitky. OISM 
doporučuje RM schválit prodej pozemku za cenu určenou Znaleckým posudkem č. 4917-119/2016, 
kterým byl pozemek oceněn částkou 31.360 Kč. Poplatek za vklad do KN ve výši 1.000 Kč hradí 
strana kupující.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

prodej pozemku na pare. č. 3450/1 (výměra 896m* I. 2, orná půda) v k.ú. Šlapanice u Brna, za 
cenu podle znaleckého posudku o ceně obvyklé číslo 4917-119/2016, kterým byl pozemek 
oceněn částkou 31 360 Kč. Poplatek za vklad do KN ve výši 1.000 Kč hradí strana kupují.

II. Rada města ukládá

1. kanceláři tajemníka

1.1 .vypracovat kupní smlouvu na prodej pozemku par. č. 3450/1 v k.ú. Šlapanice u Brna s 
paní Libuší Mařanovou, , podle výše uvedených
podmínek.

Termín: 31.01.2017

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 20/64/RM/2017 Dotace HZS JMK

RM je předkládána žádost Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje o finanční 
příspěvek na opravu topného systému PS Pozořice.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. dotaci ve výši 70.000 Kč pro Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje IČO 
70884099.

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0008/2017.

Stránka 11 z 12



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

23. Činnost komisí

Není nic k projednání.

24. Různé

Není nic k projednání.

25. Závěr

Starostka města ukončila 64. schůzi rady města v 19:10 hodin. 

65. schůze rady města se uskuteční 1.2.2017.

Mgr. Michaela 
Trněná

Digitálně podepsai Mgr Michaela Tměna 
DN- c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00282651, o=Město 
Slapamce] Č 00282651], ou=MěstoSlapamce. 
011=2646, cn=Mgr Michaela Tměná, sn=Trněná, 
giuenName=Michaela, seriaiNumber=Pi 89835, 
ti tl e= starostka
Datum- 2017.01.18 11:37-13+01'00'

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Zapisovatelé:

Markéta Grozertová 
referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


